

Szakmai beszámoló
GREEN ZEG –Helyi értékek zöld szemlélettel
ifjúsági, közösségépítő tábor
2026. június 29 - július 3.
Pályázati azonosító: 505104/01677

A Deák Ferenc Megyei és Városi Könyvtár a 2026-os évben GREEN – ZEG Helyi értékek zöld szemlélettel, címmel helyismereti tábort szervezett 12-16 év közötti fiatalok számára. A tábor célja Zalaegerszeg város helyismereti és helytörténeti szempontból értékes kulturális, irodalmi életének bemutatása, a fiatalok helyi elköteleződésének támogatása, múltunkat, hagyományainkat, kulturális örökségünket bemutató programok szervezése, élményszerű tudásátadás.

A fenntartható fejlődés, környezettudatos gondolkozás, környezetre nevelés erősítése a helyi és megyei zöld kezdeményezések bemutatása, megismertetése. Fűszer és gyógynövények hasznosítása, alkalmazása, gyógynövény szakember segítségével. A közösségi szemlélet, csapatmunka erősítése, egyéni kreatív feladatok a digitális és hagyományos könyvtári eszközök segítségével a hasznosítható tudás és ismeretanyag átadása.

A fiatalok a programban azzal az indíttatással jelentkeztek, hogy felejthetetlen kalandokban, élmények gyűjtésében és tartalmas kikapcsolódásban legyen részük.



A programok sorozata a Deák Ferenc Megyei és Városi Könyvtár fűszerkertjében kezdődött, ahol rovarkereső feladat várta a gyerekeket, itt egy applikáció segítségével sikerült azonosítani a rovarokat, majd információkat gyűjteni róluk.

A DeákDekor makerspace műhelyben robotika foglalkozással folytatódott a tábori foglalkozássorozat. A modern technológia világában a robotika foglalkozások kulcsfontosságúak a gyermekek jövőre való felkészítésében. Ez az alkalom is játékos formában vezette be a diákokat a programozás és az algoritmikus gondolkodás alapjaiba. A robotok tervezése és építése során a fiatalok kézzelfogható módon sajátították el a matematikai, valamint a fizikai törvényszerűségeket. A mechanikai elemek összeszerelése látványosan fejlesztik a gyerekek finommotorikáját és a térlátásukat. A Makerspace műhely digitális világa után a kézművességé volt a főszerep, így egyedi könyvjelzők és noteszek is készültek a kreatív alkotótérben.



Az alkotónapot követően a gyerekek a Zalaegerszegi Kéktúra útvonalának teljes szakaszát bejárhatták szakértő túravezető segítségével közelebb kerülhettek a helyi flórához és faunához. A friss levegőn végzett testmozgás látványosan feltöltötte a fiatal természetjárókat energiával. Ez a zöld környezet, alapvető fontosságú a gyermekek számára, hiszen a városi nyüzsgésben elengedhetetlen a természettel való mindennapi kapcsolódás.

A zalai erdők nyugalma tökéletes stressz oldást biztosít és a gyerekek a digitális eszközöktől elszakadva aktív mozgással fejleszthetik állóképességüket, környezettudatosságukat. A Zalaegerszeg Turizmusa által is jegyzett helyi Kék túraútvonal – mint például a Tölgyek útja szakasz – közepes nehézségű terepével, lankás dombjaival és tölgyeseivel ideális terep a tábori kalandozásokhoz. Az útvonal pazar látványvilágát a páfrányos völgyek, a rendezett

szőlőhegyek és az erdők lenyűgöző flórája adják. A táborozóknak azért kiemelten fontos ez a túra, mert a közösen leküzdött emelkedők és a természeti kincsek közvetlen felfedezése közösségi élményt ad és egységbe kovácsolja a csapatot. A fenntartható gondolkodásmód alapjait a gyerekek így nem az iskolapadban, hanem a szabad ég alatt, tapasztalati úton sajátítják el. Az erdő fái között tett minden egyes lépés közelebb viszi a felnövekvő generációt szülőföldjük értékeinek megbecsüléséhez és megóvásához. A zöldövezeti programok ezáltal nemcsak a testi egészséget védik, hanem a helyi identitástudatot és a környezet iránti felelősségérzetet is mélyítik.



A táborban a gyerekek a festői Gébárti-tó körüli séta keretében inspirálódva és az azt követő szabadban rajzolásban kibontakoztathatták alkotói készségüket.

Ezt követően a Gébárti Regionális Népi Kézművesek Alkotóház tárta ki kapuit előttük, bepillantást engedve a hagyományos mesterségek rejtelmeibe.



A tartalmas kulturális program után a délután fénypontja egy rendkívüli találkozó volt Zalaegerszeg Város Díszpolgára címmel díjazott Mányoki Attila világhírű hosszútávúszóval.



A neves sportember lehangoló előadása megállásra, figyelemre készítette a tábor tagjait. Attila beavatta fiatal közönségét pályája kezdő és későbbi, nagyszerű sikereket elért útjába. A világ számos pontján bizonyította elszántságát, melyet videókkal és diákkal támasztott alá. Bepillantást nyújtott az óceánok, tengerek veszélyeket és csodákat rejtő élővilágába, az alkalmazkodást, a túlélést segítő megannyi taktikába. A világszerte ismert hosszútávúszó rendkívüli életútjából kiindulva hasznos, követésre érdemes bölcseségeket látta el hallgatóit, hangsúlyozva köztük az önbizalom erősítését, a célhoz vezető tanulást, valamint az álmok céltudatos megélését.

A táborzárón a gyerekek közösen látogattak el a helyi piacra, ahol a tudatos vásárlás alapjaival ismerkedhettek meg.



A nap témájának folytatásaként, Baki Szilvia kertészmérnök és gyógynövény alkalmazási szakmérnök tartott interaktív foglalkozást.

A szakember rendkívül színes módon mutatta be a természet patikáját a kíváncsi diákoknak.

A diákok közvetlen közelről szagolhatták, tapinthaták meg a különféle jótékony hatású növényeket.



A Green Zeg Helyismereti Ifjúsági tábor így nemcsak közös, vidám élményeket, Zalaegerszeg és környékének tárgyi, valamint környezeti értékeinek felkutatását, azok játékos megismerését nyújtotta, hanem életre szóló tudást, szoros barátságokat is adott a résztvevőknek.



A pályázat megvalósulásáról szóló beszámoló a fényképekkel együtt a honlapunkon a <http://dfmk.dfmvk.hu/palyazatok/nka-palyazatok> link alatt olvasható.

A szakmai beszámoló feltöltésre került a <http://hungaricana.hu/hu/nka-palyazati-beszamolok/> központi működtetésű portálra is.

Köszönjük a támogatást, kérjük a beszámoló elfogadását.

Zalaegerszeg, 2026. július 29.



Tóth Renáta
igazgató

Nyilatkozat

az uniós állami támogatási szabályoknak a Kedvezményezett részére nyújtandó támogatásra történő alkalmazhatóságáról

Alulírott Tóth Renáta [pályázó képviselőjére jogosult] a Deák Ferenc Megyei és Városi Könyvtár[pályázó neve] képviselőjében eljárva kijelentem, hogy az általam megvalósított tevékenység tekintetében az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. cikkének (1) bekezdésében említett **állami támogatás fogalmáról szóló bizottsági közlemény** (2016/C 262/01) **34. és 196. pontjában meghatározott** feltételek nem teljesülnek*.

Nyilatkozom, hogy a jelen pályázat alapján nyújtott támogatást a 651/2014/EU rendeletnek a kikötői és repülőtéri infrastruktúrákra irányuló támogatás, a kultúrát és a kulturális örökség megőrzését előmozdító támogatásra és a sportlétesítményekre és multifunkcionális szabadidős létesítményekre nyújtott támogatásra vonatkozó bejelentési határértékek, továbbá a legkülső régiókban biztosított regionális működési támogatási programok tekintetében, valamint a 702/2014/EU rendeletnek a támogatható költségek összegének meghatározása tekintetében történő módosításáról szóló 2017. június 14-i 2017/1084/EU bizottsági rendelettel (HL 156., 2017.6.20., 1. o.) módosított, a Szerződés 107. és 108. cikke alkalmazásában bizonyos támogatási kategóriáknak a belső piaccal összeegyeztethetővé nyilvánításáról szóló, 2014. június 17-i 651/2014/EU bizottsági rendelet (HL L 187., 2014.6.26., 1. o.) 53. cikke szerinti, **a kultúrát és a kulturális örökség megőrzését előmozdító támogatásként (állami támogatás) vettem igénybe.**

A támogatás felhasználására **az uniós állami támogatási szabályoknak a Kedvezményezett részére nyújtandó támogatásra történő alkalmazhatóságáról szóló 3/2020. (III. 23.) EMET főigazgatói utasításnak a kultúrát és a kulturális örökség megőrzését előmozdító támogatásra vonatkozó, 16-28. pontjai szerinti szabályok betartásával került sor.**

Kelt: Zalaegerszeg, 2026. július 29.


pályázó képviselője

***A Közlemény - 34. és 196. pontjában meghatározott feltételek:**

- a) a támogatandó tevékenység nem minősül gazdasági tevékenységnek, az általam benyújtott pályázatba foglalt tevékenységek kapcsán piaci bevételeim nem érik el működési költségek legalább felét,
- b) a támogatandó tevékenységből megvalósuló szolgáltatásokat elsősorban magyar állampolgárok fogják igénybe venni (és a külföldi látogatók száma előre láthatóan marginális lesz).

Kérjük, tölts fel pályázati beszámolóját az alábbi űrlap segítségével. Felhívjuk figyelmét, hogy a beszámolót csak PDF formátumban áll módunkban elfogadni.

Institúció neve	Deák Ferenc Megyei és Városi Könyvtár
Beszámoló címe	Green Zeg - Helyi értékek zöld szemlélettel ifjúsági, közösségépítő tábor
Pályázat azonosító	505104/01677
A helyes forma a következő: XXXXX/XXXXX (A régi: XXX/XXXX)	
Megítét összeg (Ft)	500000
Kérjük a teljes összeg feltöltését!	
Email cím	dfmvk.titkarsag@gmail.com
Fájl kiválasztása	GREEN ZEG szakmai beszamolok.pdf
Beszámoló (PDF)	
A beszámolót csak PDF formátumban áll módunkban elfogadni! A maximális méret 3MB.	
Küldés	



Egyesülete	
Szabadkai Városi Múzeum	Jakobey Károly (1826-1891) festőművész kiállításának megrendezésére
Haáz Rezső Múzeum	Helytörténeti jelentőségű (18-19. századi) festmények vásárlása
Maros Megyei Múzeum	A Maros Megyei Múzeum évkönyvének (7/2025.) közzétételére
Tarisznyás Márton Múzeum	Fogarasy- emlékkiállítás
Podunajské múzeum v Komárne - Duna Menti Múzeum, Komárom	BESZÁMOLÓ a Jókai 200 Komáromban – A Jókai-emlékév komáromi konferenciáinak és szimpóziумainak válogatott előadásai című tanulmány megjelentetéséről
Csikó Székely Múzeum	Beszámoló a IV. restaurálási műhelymunkáról
Deák Ferenc Megyei és Városi Könyvtár	Green Zeg - Helyi értékek zöld szemlélettel ifjúsági, közösségépítő tábor
Kőszegi Városi Múzeum, Könyvtár és Levéltár	Tavaszi olvasásnépszerűsítő programsorozat a kőszegi könyvtárban
Berzsenyi Dániel Könyvtár	Szakmai beszámoló az NKA 505104/01740 azonosítószámú, Olvasás népszerűsítésére a Berzsenyi Dániel Könyvtárban, határon innen és túl pályázathoz
Biharugra Község Önkormányzata	Szakmai beszámoló OLVASÁSNÉPSZERŰSÍTŐ PROGRAMSOROZAT MEGVALÓSÍTÁSA BIHARUGRÁN (MESEJÁRAT PROGRAM VALAMINT PRÓZA VERSENY)
József Attila Városi Könyvtár és Múzeum	Időutazók a könyvlapokon Olvasás népszerűsítő programok megvalósítására minden korosztálynak
Erzsébet Vigadó, Városi Könyvtár és Közértkeztetési Intézmény	24 óra az olvasásért - Szakmai beszámoló
Ménfőcsanak Városi Könyvtár	Olvasás népszerűsítő programsorozat a Ménfőcsanak Városi Könyvtárban